SECRETARIA LEGISLATIVA

I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a realização do recapeamento da Rua Tiradentes, nos

quarteirões compreendidos entre a Rua Melchíades Nery de Castro e a Rua Alagoas.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que determine ao setor competente a realização do

recapeamento da Rua Tiradentes, nos quarteirões compreendidos entre a Rua

Melchíades Nery de Castro e a Rua Alagoas.

A pavimentação neste trecho encontra-se em estado

precário, com diversos pontos de desgaste e buracos, comprometendo a trafegabilidade

e oferecendo riscos aos motoristas e pedestres. Além disso, trata-se de uma via com

considerável fluxo de veículos, o que reforça a necessidade de uma intervenção urgente

para garantir maior segurança e conforto aos usuários.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PAULO ANDRÉ FANECO

Vereador – NOVO

		2025-06-26T09:39:26-0300
	PAULO ANDRE BERTONE FANECO:21976356890